R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​539

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que motoristas imprudentes além de exceder a velocidade não respeitam as faixas de segurança de pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao CAPITÃO PM MAURÍCIO JOSÉ RAIMUNDO, Comandante da 1ª Cia. da Polícia Militar, solicitando que promova uma fiscalização mais intensa nos pontos da cidade onde existe um grande tráfego de veículos, principalmente nos locais onde existem faixas de segurança de pedestres, a fim de proporcionar maior segurança às pessoas que se utilizam das mesmas.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia seja encaminhada Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO para que do teor da mesma tome conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de junho de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor JOSEY

PR

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
	Vereador Autor PROF. VAROLI

PV